АДМИНИСТРАЦИЯ г.БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

21.03.2014                                                                                                     № 3
заседания комиссии по проведению

конкурса на осуществление перевозок

пассажиров и багажа по маршрутной

сети города Барнаула

Председатель комиссии – Воронков А.Ф.
Секретарь – Щукин С.Н.
	1. Гладышев П.А.

	2. Козюлькин С.Е.

	3. Костерин С.В.

4. Петряшин Н.А.

5. Писарев С.В.

	6. Скурихин В.В.

7. Слюсарь М.В.
8. Суворов А.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах проверки производственных баз и подвижного состава участников конкурса;

2. Рассмотрение заявки ИП Фрей Г.Г. об исключении от дальнейшего участия в конкурсе по лоту №1 (автобусный маршрут №51);

3. Рассмотрение заявки ИП Ершов Е.И. об отзыве заявки по лоту №5  (автобусный маршрут №75);

4. Рассмотрение спорного вопроса по документам аренды и собственности производственной базы ИП Ершов Е.И.;

5. Подведение итогов конкурса на осуществление перевозок пассажиров и багажа по маршрутной сети города Барнаула.

1. СЛУШАЛИ: Воронкова А.Ф. – сообщил, что согласно утвержденного плана состоялось посещение рабочей группой участников конкурса.
ВЫСТУПИЛИ: Скурихин В.В. – сообщил результат объезда баз и осмотра подвижного состава претендентов, проводившегося 18.03.2014. Отметил, что в заявке ИП Ершова Е.И. по документам 48 автобусов, однако предоставлены были для комиссионного осмотра 15 автобусов.
2. СЛУШАЛИ: Скурихина В.В. – сообщил, что от ИП Фрея Г.Г. поступило письмо об отказе от дальнейшего участия в конкурсе по лоту №1 (автобусный маршрут №51).

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление ИП Фрея Г.Г. об отказе от дальнейшего участия в конкурсе по лоту №1.

Голосовали – единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Воронкова А.Ф. – сообщил, что в комиссию от ИП Ершова Е.И. поступило письмо об отзыве заявки по лоту №5 (маршрут №75).
ВЫСТУПИЛИ: Скурихин В.В. – сообщил, что указанный претендент брал в аренду для участия в конкурсе подвижной состав у ООО «Форум», однако ООО «Форум» включило заявленный подвижной состав в действующий договор на осуществление пассажирских перевозок по маршрутной сети города. В соответствии с пунктом 2.6 Положения о конкурсе, к заявке претендента не могут предоставляться документы на транспортные средства, используемые на иных маршрутах города Барнаула, по которым на момент проведения конкурса не истек срок действия договора на оказание услуг по регулярным перевозкам пассажиров и багажа на маршрутной сети города Барнаула.
РЕШИЛИ: Принять отзыв заявки по лоту №5 (маршрут №75) Голосовали – единогласно.
4. СЛУШАЛИ: Воронкова А.Ф.- сообщил, что необходимо рассмотрение спорного вопроса по документам аренды и собственности производственной базы ИП Ершов Е.И.

ВЫСТУПИЛИ: Скурихин В.В.- сообщил, что в заявке на участие в конкурсе ИП Ершова Е.И. приложены копии свидетельств о государственной регистрации права собственности здания склада, нежилого помещения гаража по адресу проезд Южный, 12б, а также договор аренды от 01.04.2013 нежилого помещения по адресу проезд Южный 14. Комиссией были осмотрены заявленные помещения.

Петряшин Н.А.- сообщил, что согласно положению о конкурсе на производственной базе по адресу проезд Южный 12б претенденту не возможно выполнять техническое обслуживание и ремонт подвижного состава, т.к. для осмотра было представлено складское помещение и агрегатный цех с прилегающей территорией. Ремонтная зона, стоянка, кузовной цех, электроцех, смотровые канавы, раздевалка, помещение для приема пищи, кабинет инженера по безопасности, медкабинет, класс безопасности дорожного движения и диспетчерская находятся по адресу проезд Южный, 14 в арендуемых помещениях.
Воронков А.Ф.- сообщил, что 10 баллов комиссия засчитывает не за наличие права собственности, а за возможность проведения на собственной базе полного комплекса производственного цикла пассажирского автотранспортного предприятия.

РЕШИЛИ: Учесть наличие производственной базы на основании договора аренды.

Голосовали – единогласно.
5. СЛУШАЛИ: Воронкова А.Ф. – сообщил, что комиссией была произведена предварительная оценка показателей претендентов.
ВЫСТУПИЛИ: Гладышев П.А. – сообщил, что необходимо рассмотреть вопрос по предоставленным справкам о заработной плате претендентов. Согласно предоставленной справки ИП Бесчастным О.А. средний уровень заработной платы водительского состава составляет 43125 рублей, ИП Ершовым Е.И.  был заявлен уровень зарплаты 19800 рублей.

Слюсарь М.В. - сообщила, что комиссия, согласно Положению, оценивает предоставленные участниками конкурса документы. В перечне предоставляемых документов отсутствуют справки из налоговых органов и Пенсионного фонда с подтверждением уровня заработной платы участника. Делать дополнительные запросы комиссия не обязана, поэтому руководствуемся предоставленной информацией.
Петряшин Н.А. - сообщил, при подсчете баллов участников конкурса по показателю 14 пункта 4.1 учитывался стаж работы участника, подтвержденный копиями договоров на оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа на маршрутной сети города, заключенных с уполномоченным органом администрации города.

Произведен подсчет баллов участников, предложил подвести итоги конкурса на осуществление перевозок пассажиров и багажа по маршрутной сети города Барнаула, утвердить победителей:

	№ лота
	№ м-та
	Победитель

	Автобусные маршруты

	1
	51
	ООО «Фрайбус-плюс»

	2
	56
	ИП Пашков С.А.

	3
	59
	ИП Бесчастный О.А.

	4
	73
	ИП Бесчастный О.А.

	5
	75
	ИП Бесчастный О.А.

	6
	149
	нет

	Троллейбусные маршруты

	7
	1
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

	8
	6
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

	9
	7
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

	Трамвайные маршруты

	10
	1
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

	11
	2
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

	12
	3
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

	13
	4
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

	14
	5
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

	15
	7
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

	16
	8
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

	17
	9
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

	18
	10
	МУП «Горэлектротранс» г.Барнаула

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты конкурса на осуществление перевозок пассажиров и багажа по маршрутной сети города Барнаула.
Голосовали – единогласно.

2. Разместить протокол на официальном сайте города.

Первый заместитель главы администрации города

по дорожно-благоустроительному комплексу,

председатель комиссии

       А.Ф.Воронков

Главный специалист отдела транспорта и связи

комитета по дорожному хозяйству, благоустройству,

транспорту и связи, секретарь комиссии

            С.Н.Щукин
Члены комиссии:

	Гладышев П.А.

	Писарев С.В.

	Козюлькин С.Е.
	Скурихин В.В.

	Костерин С.В.

	Слюсарь М.В.

	Петряшин Н.А.
	Суворов А.Ф.